Sarjana Terapan Okupasi Terapi (D-IV) 

6 TERAPI WICARA 
D-III Terapi Wicara 

Sarjana Terapan Terapi Wicara (D-IV) 

7 AKUPUNKTUR 
D-III Akupunktur 

Sarjana Terapan Akupunktur (D-IV) 

8 JAMU D-III Jamu 

D. MEKANISME PENDAFTARAN ONLINE 

1. Membayar biaya pendaftaran sebesar Rp.150.000 (seratus lima puluh ribu rupiah), dibayarkan tunai ke 

Bank Tabungan Negara (BTN) diseluruh wilayah Indonesia (tanpa menyebutkan nomor rekening), 

dengan cara menyampaikan kepada petugas BTN akan membayar Biaya Pendaftaran Seleksi 

Penerimaan Mahasiswa Baru Poltekkes Surakarta Tahun 2017/2018 sesuai jalur yang dipilih (Uji Tulis

[...]

Tidak mampu secara ekonomi, dengan kriteria orang tua atau wali memiliki penghasilan kotor 

http://sipenmaru.poltekkes-solo.ac.id/

keluarga sebesar-besarnya Rp.3.000.000,00 (tiga juta rupiah) dan apabila dibagi dengan jumlah 

anggota keluarga sebesar-besarnya Rp.750.000,00 (tujuh ratus lima puluh ribu rupiah) per bulan, 

dibuktikan dengan : 

1) Slip gaji atau surat keterangan penghasilan orang tua atau wali 

2) Surat Keterangan Tidak Mampu dari RT dan diketahui kelurahan 

c. Fotocopy KK 

d. Fotocopy KTP orang tua 

e. Rekening Listrik 3 bulan terakhir, bagi yang menggunakan listrik pra bayar dibuktikan dengan